
ZÁPIS č. RO/2022/18 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 16. 05. 2022 
od 17 hodin 

 

 

Přítomni: Eva Hirschfeldová 
  Martin Haken   
  Mirka Palková 
   
   

Omluven: Magdaléna Chottová Dvořáková 
  Jitka Paterová 
 
Hosté:   
 

 
 
Program jednání RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. ZŠ a MŠ – ředitelské volno – červen 2022 
4. Vyhodnocení VZMR Poplužní dvůr – Domek – oprava střechy a krovu  
5. Sypač pro zimní údržbu místních komunikací - pořízení/oprava 
6. Alokace finančních prostředků na termínovaný vklad 
7. Statické posudky obecních nemovitostí 
 
 
 
Průběh jednání 

 
 

1. Schválení programu 
Schůzi RO Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 h a konstatovala, že jsou přítomni 
tři členové, a že je RO usnášeníschopná. 
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program. 
Hlasování: Pro 3, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
2. Došlá pošta 

RO bere na vědomí. 
 
 

3. ZŠ a MŠ – ředitelské volno – červen 2022 
V souvislosti s projektem oprav chodeb hlavní budovy školy, které proběhnou o letních 
prázdninách školního roku 2021/2022 projednala RO žádost ředitelky školy o udělení 
ředitelského volna ve dnech 27. 6. – 30. 6. 2022. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje ředitelské volno ve dnech 27. 6. – 30. 6. 2022. 
Hlasování: Pro 3, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
4. Vyhodnocení VZMR Poplužní dvůr – Domek – oprava střechy a krovu  

RO projednala výsledek veřejné zakázky malého rozsahu pro opravu střechy a krovu domku na 
Poplužním dvoře. Vzhledem ke špatnému stavu střešní krytiny a zatékání do tohoto objektu 



souhlasí RO s provedením opravy střechy a krovu. Vzhledem k rostoucím cenám v odvětví 
stavebnictví bylo doporučeno provést opravu a objekt zajistit před další degradací v co nejkratší 
době. 
Usnesení č. 3: RO souhlasí s provedením opravy střechy a krovu domku na Poplužním dvoře a 
souhlasí s výběrem nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„STAVEBNÍ ÚPRAVY BÝVALÉHO OBYTNÉHO DOMU - OBJEKT A (POPLUŽNÍ DVŮR, OBEC 
CHOTÍKOV ČP. 30) - STŘECHA, KROV, STATIKA“ nabídku dodavatele TEGMENTO, s.r.o., 
Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany, IČ: 29097258 za cenu díla 5.298.927,50 Kč bez DPH  
a pověřuje starostku uzavřít s dodavatelem smlouvu o dílo. 
Hlasování: Pro 3, Proti 0, Zdržel se 0 
 

 
5. Sypač pro zimní údržbu místních komunikací - pořízení/oprava 

Stávající sypač používaný po dobu 17 let na zimní údržbu místních komunikací je značně 
opotřebovaný. Cenová nabídka na generální opravu vč. opravy hydraulických bloků tohoto 
sypače činí 180 290,- Kč bez DPH. Dále obec obdržela cenovou nabídku na pořízení nového 
sypače s objemem 1 t, 1 ½ t a 2 t soli. RO projednala výši a efektivitu vynaložení finančních 
prostředků na opravu sypače a z důvodu minimálního rozdílu cen bude provedena poptávka 
sypače nového. Dodavatel služeb zimní údržby se přiklání k pořízení nového sypače  
pro objem 1,5 t.  
RO bere na vědomí. 

 
 
6. Alokace finančních prostředků na termínovaný vklad 

Starostka informovala o možnosti nového alokování finančních prostředků obce ve výši 20 mio 
Kč na jiný výhodnější termínovaný vklad. Pro provedení průzkumu trhu, zajištění nabídek pro 
alokaci finančních prostředků ve výši 20 mio Kč na 12 měsíční (tj. roční) termínovaný vklad 
navrhuje starostka pověřit zastupitele Jana Vavříka. 
Usnesení č. 4: RO pověřuje zastupitele Jana Vavříka provedením průzkumu bankovního trhu 
a zajištěním nabídek pro alokaci finančních prostředků obce ve výši 20 mio Kč na 12 měsíční 
(tj. roční) termínovaný vklad. 
Hlasování: Pro 3, Proti 0, Zdržel se 0 

 
7. Statické posudky obecních nemovitostí 

Vzhledem ke stáří a stavu některých objektů v majetku obce projednala RO zajištění statického 
posouzení některých obecních nemovitostí, mj. hasičské zbrojnice čp. 115. 
RO bere na vědomí. 
 

 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:00 
 
V Chotíkově 18. 05. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zapisovatel:  
 
Eva Hirschfeldová – PODEPSÁNO 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
Martin Haken – PODEPSÁNO 


